liatores. 

Numquam denique ex animo vestro excidat hortamen a Paulo Apo

stolo datum glorioso illo aevo fidelibus, cum per cruciatus et dolores 

maturescebat Ecclesiae triumphus : Noli vinci a malo, sed vince in bono 

malum (Rom., XII, 21). 

Videte igitur, dilecti Filii, quam latum agrum Dei Providentia gene

rosa virtute excolendum attribuent vobis e sacerdotalis ministerii tran

quilla perfunctione et e sacris Seminariis dimotis. Est cur de his sincero 

pectore gloriemini pura haurientes solacia, quae etiamsi nequeant extin

guere, minuant tamen cuncta adversa et aspera bello vobis illata. 

ACTA, vol. VI, n. 16. - 22-12-939. 48 
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Ceterum nonne dolores quae dicimus, quae docemus, quae agimus 

fecundant? Patiendo utique magis quam operando Veritati bonum red

dimus testimonium. 

Multa praeterea vobis istis in adiunctis acquirenda sunt, quae ani

mis vestris proderunt. E variis enim et aerumnosis militiae discriminibus 

quantum rerum hominumque usum desumere potestis, vestrae in agendo 

rationi sapientiam additurum et virtuti vestrae necnon apostolico labori 

vestro virilis roboris maturitatem quandam ingesturum. Non dispen-

dia, sed commoda sacerdotio vestro afferei id temporis, quod in curri

culo vitae vestrae perniciosum videtur intervallum, si prudentes fueri

tis, si coram Domino ambulaveritis, si numquam Eius averteritis ma

num, quae perpetua celebranda laude vos in terra deserta et invia et 

inaquosa sursum et ad potiora producit. 

Verumtamen ambulare coram Deo ac Dei numquam relinquere 

ductricem dexteram idem est — hoc vos haud latet — ac studiose 

christianam colere pietatem, cuius ope tantum mens sublime ascen

dit et recte agendi assiduis votis inardescit. Potestne fieri, ut in

ter gladios et tela evangelicae pietatis flos redoleat? Ita vero est. Reli

quis praetermissis documentis, revocate memoriam eorum hominum, 

sanctitatis lumine fulgentium, qui e militari ordine prodierunt. Qui, 

dum disciplina adstringuntur vestrae haud dissimili, vixere iunctissimi 

cum Deo et pro Deo, quoniam unum summopere quaerebant, videlicet 

cunctis satisfaciendo officiis divinam implere voluntatem. Vos ipsi ubi

cumque et semper Dei beneplacitum scrutari eidemque, etiam reluctante 

natura, adhaerere omni ope studete : hic vester cotidianus sit labor, 

hoc facile tutumque sit viae compendium ad eam pietatem, quae in prae

senti statu et condicione sacerdotali vocationi vestrae fido tutamini erit